
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 46, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022EDITAL Nº 46, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

Cancelamento de auxílios estudantis por expiração de prazo

Resultado Final

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA)A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), designada pela Portaria Nº
361/2019/GR, publicada no boletim de serviço Nº 455 de 26 de junho de 2019, a partir da competência delegada pela Portaria Nº 285/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020 e

Considerando os princípios norteadores da administração pública, estabelecidos pela Lei Nº 9.784, de 29 de Janeiro de 1999;

Considerando o Decreto Nº 7234 de 19 de julho de 2010 que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES);

Considerando o disposto nos editais de seleção; editais de renovação; e nos termos de compromisso firmados pelos discentes na ocasião de adesão aos
auxílios;

Considerando o disposto nos artigos Nº 23º, Nº 24º e Nº 25º das Portarias Nº 05/2019/PRAE/UNILA e Nº 07/2019/PRAE/UNILA e artigos Nº 24º, Nº 25º e
Nº 26º da Portaria Nº 06/2019/PRAE/UNILA;

Considerando o Ofício-Circular Nº 16/2019/CGRE/DIPPES/SESU/SESU-MEC que orienta que deva-se seguir o princípio da transparência na publicação dos
documentos referentes à Assistência Estudantil;

Considerando a Instrução Normativa PROGRAD Nº 6/2020 e as Resoluções Nº 8/2020 e Nº 2/2021/ COSUEN,

 

RESOLVE:

Tornar público o resultado final referente ao processo de cancelamento de auxílios estudantis em decorrência de expiração do prazo de vigência.

 

1. Da relação de discentes DEFERIDOS:

Nome do(a) discente Resultado

ALEJANDRA GUTIERREZ PAZ 2 semestres

ALEJANDRA MARIA RODRIGUEZ MARQUINA 1 semestre

ALEXIS SÁNCHEZ DEL CAMPO 2 semestres

ALISSON DALILA MEDINA DIAZ 2 semestres

ANA AUGUSTA PENTEADO DE OLIVEIRA 1 semestre

ANA CAROLINE DE LIMA 1 semestre

ANDOBERTY ZURITA JIMENEZ 2 semestres



ANGIE TATIANA MICOLTA GARCIA 2 semestres

ANY CAROLINE PANTALEÃO BUENO 1 semestre

BARBARA DA SILVA LIMA 1 semestre

BILL EGLINTON FLORES MARICAHUA 1 semestre

BLANCA CECILIA ALVAREZ QUISPE 2 semestres

BLANCA EUNISIA ZARATE RODRIGUEZ 1 semestre

BRAYAN CAMILO ROBLEDO CUELLAR 1 semestre

CAMILA EDUARDA ALVES MARTINS 1 semestre

CAMILA GABRIELI FECK HAGEMANN 2 semestres

CAMILA TUNUBALA TROCHEZ 1 Semestre

CRISTIAN FILIPE LOPES DE OLIVEIRA 2 semestres

DANIELA CHOCO NAZARIT 2 semestres

DAVID SANTIAGO VALENCIA MARSIGLIA 2 semestres

DIEGO RAMON AYALA GODOY 2 semestres

ELIANA GABRIELA BELTRAN VARGAS 2 semestres

EVERTON ACIOLE DA SILVA 2 semestres

FABIANA WINCK 1 semestre

FEGUENS PIERRE 1 semestre

GABRIELA CARIRI DA SILVA 1 semestre

GUSTAVO ANDRADE DOS SANTOS 2 semestres

HAIDEN ARLEY ARDILA JOVEL 1 semestre

JEAN PAUL MOLINA RODRÍGUEZ 1 semestre

JESSICA RAFAELA VAZ DE OLIVEIRA 1 semestre

JESÚS EDUARDO GUERRA SARMIENTO 1 semestre

JESUS JAIME RODRIGUEZ CATACORA 1 semestre



JHAMYLEE EVELLYN SÁNCHEZ MÉNDEZ 1 semestre

JHONY ALEXANDER LEON SOTO 1 semestre

JINETH CAMILA VILLAGRAN TRUJILLO 1 semestre

JOAO GABRIEL DA SILVA OLIMPIO 1 semestre

JOSE ALEJANDRO ENCINAS RIVEROS 1 semestre

JUAN DIEGO BELLO HERRERA 2 semestres

JULIA BEATRIZ DOS SANTOS 1 semestre

JULIANA FERREIRA NOVAES 1 semestre

KAREN JULIANA GALAN LARA 2 semestres

KAROLINA MENDES PATA 2 semestres

KATHERIN JOBETH RINCON MAMALLACTA 1 semestre

KISMAR DAYMARETH TERAN CAYUPARE 2 semestres

LUCERO MILENA ENCINA INVERNIZZI 2 semestres

MARÍA ESTHER VIVANCO SUAZO 1 semestre

MARILYN MORIA MAMANI CATACHURA 2 semestres

MATHEUS ARAUJO DOS SANTOS 1 semestres

MAYARA DOS SANTOS BRAULINO 1 semestre

NATALY ANDRADE PERDOMO 1 semestre

OSCAR MAURICIO GRISALES BASTO 1 semestre

PABLO MESTRE DRAKE 1 semestre

PAULINE ALEJANDRA PINTO GARNICA 2 semestres

RAFAEL AUGUSTO PRADINES 1 semestre

RONY OLIVER RIVADENEIRA VÁSQUEZ 1 semestre

RUTH MERY CCAJMA MAMANI 2 semestres

SUELI DE SOUZA 1 semestre



VALERY RAMEAU 2 semestres

VINICIUS VENANCIO REIS 1 semestre

WILLIAN ALVES MELLO 2 semestres

YENIFER CAROLINA CAJAS GUACA 2 semestres

ZAVEL AMBROSIO QUISPE 2 semestres

2. Da relação de discentes que NÃO PROTOCOLARAM RECURSO:

Nome do(a) discente

ALEXANDER EZEQUIEL IRAHETA CONTRERAS

APARECIDO LUCAS ARAUJO

CRISTIAN STEEB CARDOZA CARDOZA

DIEGO ANTHONY ALARCON FERRUA

ELIZABETH MENDONÇA DE PAIVA SOARES

ERIKA CONCEICAO DE ALMEIDA LIMA SANTOS

GRISSANAS ELMA

INGRID PEREIRA DIAS

INGRID TATIANA PAEZ TORRES

JAMES ARTURO MARTINEZ GIRALDO

JULIA MARIA ROBERTO SILVA

KARLIN ANDREA RAMIREZ NARVAEZ

LUANA DOS SANTOS DA SILVA

LUIZ FELIPE MAGNO SANTIAGO

MARCELO LOMBARDI

MARÍA CELESTE NUÑEZ IRIARTE

ROMMEL GUIDO VILLALOBOS ESQUIVEL

TAMARA FERNANDA DIAZ PARADA



VALERIA ISABEL NINO VARGAS

3. Da retificação

3.1 A discente FABIOLA LOIDE VICENTE ESTINGELIN, não é público-alvo deste Edital, uma vez já foi contemplada no Edital 19/2022/CAEM com um
semestre de prorrogação dos auxílios.

 

4. Das disposições gerais

4.1 Os(as) discentes com auxílios prorrogados deverão obrigatoriamente cumprir o plano de conclusão apresentado, salvo por motivos alheios à sua
vontade, não podendo solicitar a suspensão dos auxílios.

4.2 Os(as) discentes que não protocolaram recurso terão seus auxílios cancelados em 31 dezembro de 2022.

JORGELINA IVANA TALLEI

Edital nº 46/2022/Prae, com publicação no Boletim de Serviço nº 213, de 25 de Novembro de 2022.


